
            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1071      terça-feira,  10 de outubro de 2023

Sumário

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................1

LICITAÇÕES.........................................................................................................................................1

AVISO DE LICITAÇÃO...................................................................................................................1

PROCESSO LICITATÓRIO 136/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023...............1

AVISO DE LICITAÇÃO...................................................................................................................2

PROCESSO LICITATÓRIO 139/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023...............2

AVISO DE LICITAÇÃO...................................................................................................................2

PROCESSO LICITATÓRIO 142/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023...............2

PODER LEGISLATIVO..............................................................................................................................3

LICITAÇÕES.........................................................................................................................................3

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 20/2023............................................3

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO  

PROCESSO LICITATÓRIO 136/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Santana da Vargem torna público para conhecimento dos interessados edital de
Pregão Eletrônico nº 32/2023 – Processo Licitatório nº 136/2023. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual  aquisição  de  materiais  de  expediente,  papelaria  e  afins  para  suprir  as  necessidades
administrativas e operacionais das Secretarias Municipais de Santana da Vargem/MG.  Tipo: Menor preço
por item. O Recebimento das propostas será a partir do dia:  16/10/2023  a partir das 08h00mim com
término  no  dia  26/10/2023 às  07h59mim,  na  Plataforma  PORTAL  DE  COMPRAS  PÚBLICAS,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. A abertura das propostas será a partir das 8h00min do dia
26/10/2023, onde  dará  se  inicio  a  sessão. O  edital  está  disponível  nos  sites

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   1 de   4    .

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/


            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1071      terça-feira,  10 de outubro de 2023

www.portaldecompraspublicas.com.br,  www.santanadavargem.mg.gov.br ou  no  Setor  de  Compras  e
Licitações na Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – Centro – Santana da Vargem – CEP 37.195-000.
Informações pelo telefone (35) 3858-1200, ou pelo e-mail licitacao@santanadavargem.mg.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO  

PROCESSO LICITATÓRIO 139/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

 
A Prefeitura Municipal de Santana da Vargem torna público para conhecimento dos interessados edital de
Pregão Eletrônico nº 34/2023 – Processo Licitatório nº 139/2023. Objeto: registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada na locação de equipamentos para suporte ventilatório e
oxigenoterapia para atendimento e tratamento de pacientes em domicílio no Município de Santana da
Vargem. Tipo: Menor preço por lote. O Recebimento das propostas será a partir do dia: 11/10/2023 a
partir  das  08h00mim  com  término  no  dia  27/10/2023 às  07h59mim,  na  Plataforma  PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS,  https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  A abertura das propostas será a
partir das 8h00min do dia  27/10/2023, onde dará se inicio a sessão. O edital está disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br,  www.santanadavargem.mg.gov.br ou  no  Setor  de  Compras  e
Licitações na Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – Centro – Santana da Vargem – CEP 37.195-000.
Informações pelo telefone (35) 3858-1200, ou pelo e-mail licitacao@santanadavargem.mg.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO  

PROCESSO LICITATÓRIO 142/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

 
A Prefeitura Municipal de Santana da Vargem torna público para conhecimento dos interessados edital de
Pregão Eletrônico nº 35/2023– Processo Licitatório nº 142/2023 Objeto: Registro de preços para futura e
eventual  aquisição  de  suprimentos,  acessórios  e  equipamentos  de  informática  para  as  Secretarias  do
Município de Santana da Vargem/MG. Tipo: Menor preço por item. O Recebimento das propostas será a
partir  do  dia:  11/10/2023  a partir  das 08h00mim com término no  dia  25/10/2023 às  07h59mim,  na
Plataforma  PORTAL  DE  COMPRAS  PÚBLICAS,  https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  A
abertura das propostas será a partir das 8h00min do dia 25/10/2023, onde dará se inicio a sessão. O edital
está disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,  www.santanadavargem.mg.gov.br ou no
Setor de Compras e Licitações na Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – Centro – Santana da Vargem –
CEP  37.195-000.  Informações  pelo  telefone  (35)  3858-1200,  ou  pelo  e-mail
licitacao@santanadavargem.mg.gov.br.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   2 de   4    .

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.santanadavargem.mg.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.santanadavargem.mg.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1071      terça-feira,  10 de outubro de 2023

PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 20/2023

Onde lê-se: 

Extrato do Processo nº 41/2023 – INEXIGIBILIDADE nº 20/2023

Objeto:   Contratação  de  empresa  especializada  em  capacitação  para  o  legislativo,  curso:

PROCESSO LEGISLATIVO MUNICIPAL NA PRÁTICA 

Contratado:  CEAP BRASIL SOLUÇÕES EDUCACIONAIS  GESTÃO  PÚBLICA LTDA  ,

CNPJ: 13.891.611/0001-19

Valor: R$3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais)

Dotação orçamentária1:

Fonte: 1.000.000- REC ORD

Ficha 17

01.031.3001.4007.3.3.90.39.0 OUT. SERV.

Base Legal: Art. 25, inciso II da Lei 8666/93

Leia-se: 

Extrato do Processo nº 41/2023 – INEXIGIBILIDADE nº 20/2023

Objeto:   Contratação  de  empresa  especializada  em  capacitação  para  o  legislativo,  curso:

PROCESSO LEGISLATIVO MUNICIPAL NA PRÁTICA 

Contratado:  CEAP BRASIL SOLUÇÕES EDUCACIONAIS  GESTÃO  PÚBLICA LTDA  ,

CNPJ:  46.415.417/0001-16

Valor: R$3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais)

Dotação orçamentária1:

Fonte: 1.000.000- REC ORD

Ficha 17

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   3 de   4    .



            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1071      terça-feira,  10 de outubro de 2023

01.031.3001.4007.3.3.90.39.0 OUT. SERV.

Base Legal: Art. 25, inciso II da Lei 8666/93

Santana da Vargem, 10 de Outubro de 2023

_________________________________

CARLOS CÉZAR RIBEIRO

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO
               Prefeito Municipal

Conteudista Licitações: Roberta Grazielle Barbosa

Conteudista Poder Legislativo: Carlos Cézar Ribeiro

Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   4 de   4    .


	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÕES
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PROCESSO LICITATÓRIO 136/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

	AVISO DE LICITAÇÃO
	PROCESSO LICITATÓRIO 139/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

	AVISO DE LICITAÇÃO
	PROCESSO LICITATÓRIO 142/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023



	PODER LEGISLATIVO
	LICITAÇÕES
	RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 20/2023



		2023-10-10T15:09:38-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663




